
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 10 
  Data  04/08/2023 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL 
SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA DI CLASSE III GRONTARDO-
CORTE DE’ FRATI-OLMENETA-SCANDOLARA RIPA D’OGLIO. 
NOVEMBRE- DICEMBRE 2022    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA  
 
 
 PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 28/09/2022 è stata costituita la sede di 
segreteria convenzionata di classe III tra i Comuni di Corte de' Frati – Olmeneta – Grontardo 
e Scandolara Ripa d’Oglio ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i con capo 
convenzione il Comune di Grontardo; 

- con decreto prot. n. 2458 del 07/11/2022 del Sindaco di Grontardo, capoconvenzione, è stata 
nominata Segretario comunale titolare della predetta sede la dott.ssa Elena Bonomelli a 
partire dal 08/11/2022;  

VISTO l'art. 11 della convenzione di segreteria il quale stabilisce che ai sensi dell’articolo 42 del 
C.C.N.L. 16.05.2001 gli enti destinano la retribuzione di risultato; 
 
PRESO ATTO che la retribuzione di risultato del Segretario comunale è fissata nella misura 
massima corrispondente al 10% del monte salari, prevista dal citato art. 42; 
 
VISTA la scheda di valutazione trasmessa dal Sindaco del Comune di Grontardo in accordo con il 
Sistema di misurazione e valutazione delle performance dell’Ente, con la quale viene riportata la 
valutazione nella misura massima prevista del 100%;  
 
CONSIDERATO che il monte salari del Segretario comunale relativo al periodo dal 08/11/2022 al 
31/12/2022 ammonta a € 10.037,88; 
 
DATO ATTO, quindi, che la retribuzione di risultato, pari al 10% del monte salari, ammonta per il 
suddetto periodo a € 1.003,79, alla quale vanno aggiunti i contributi di legge e irap; 
 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

VISTO l’art. 8 della suddetta Convenzione di segreteria il quale stabilisce che tutte le spese 
concernenti la convenzione, fatte salve quelle di esclusivo interesse di un singolo comune, sono 
ripartite come segue: 
- 85% in base al numero degli abitanti, 
- 15% della spesa da dividersi in parte uguale sui comuni aderenti; 
 
ATTESTATO CHE in capo al sottoscritto Responsabile, non sussistono, in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

D E T E R M I N A 

1. DI LIQUIDARE al Segretario comunale Dott.ssa Elena Bonomelli la somma di € 1.003,79= 
oltre oneri riflessi, quale retribuzione di risultato relativa al periodo novembre-dicembre 
2022; 

2. DI DARE ATTO che la somma di € 1.003,79= risulta impegnata all’intervento 
“INDENNITA’ DI RISULTATO SEGRETARIO”   

 

 
 
del bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 
27/04/2023,  e che trova giusta copertura, oltre agli oneri riflessi e irap;    

3. DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio personale per quanto di competenza; 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dalla 

normativa vigente. 
 
   Il Responsabile del Servizio  
 F.to    dott.ssa Del monte Letizia  
  
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Grontardo, 04/08/2023 Il Responsabile Finanziario  
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
Grontardo, 25.08.2023 
                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 
        F.to Aletti Clara 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
01 02 1 01 5 

 00 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL 

SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA DI CLASSE III GRONTARDO-
CORTE DE’ FRATI-OLMENETA-SCANDOLARA RIPA D’OGLIO. 
NOVEMBRE- DICEMBRE 2022  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  04/08/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Del monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  04/08/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 


